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NORGES FORSVARSFORENING 
 

KONTROLLKOMITEENS RAPPORT FOR 2022   

 

Generelt 

Kontrollkomiteen har bestått av: 

 Oddbjørn Sve, leder 

 Trygve Eriksen  

 Knut Erling Skreden 

Varamedlemmer:  

 Jørgen Bjerkestrand (erstattet Oddbjørn Sve i mai 2023 grunnet sykdom/behandling)       

 Terje Jørgensen                                                                                                                           

Kontrollkomiteen har gjennomført ett fysisk møte og fire digitale møter ila 2022, samt 

kontakt pr telefon/epost i 2023 og har hatt god kontakt både med generalsekretær og 

president. 

Rapporten er basert på årsberetning, arbeidsprogram, saksfremlegg og regnskap. 

Arbeidsprogram for 2021-2023 skal være styrende og forpliktende for gjennomføring av 

virksomheten med flg mål (forkortet): 

 Bidra til at Norges trygghet, frihet og demokrati, uavhengighet og fred sikres ved 

robust forsvar og høy sivil beredskap. 

 NFF skal moderniseres, synliggjøres og ha økt relevans (Yngre, kvinnelige og flere 

medlemmer, bredere kommunikasjon, oppgradert administrasjon og brukerstøtte, 

samt utvikle «Huset») 

Ledelse av Norges Forsvarsforening (NFF) 

Sekretariatet  

Sekretariatet har vært bemannet med generalsekretær Knut Helge Hamre (100 %) og 

sekretariatsleder Tore J Rosseide (50 %) samt 3 personer i deltid. Dette er en økning fra 

1,2 årsverk i forrige periode. Sekretariatet har arbeidet effektivt og oppfylt sine 

kjerneoppgaver og arbeidsprogrammet på en tilfredsstillende måte. Vi vil særlig trekke 

fram: 

 Norges Forsvar (bladet) holder høy kvalitet, er meget populært blant 

medlemmene og bidrar med gode annonseinntekter. 

 Dagsaktuelle og jevnlige digitale nyhetsbrev fra NFF med fokus på forsvar, 

sikkerhetspolitikk og samfunnssikkerhet 

 Arendals uka – synlig tilstedeværelse og med relevante tema  

 Utvikling og innovativt arbeid som er foreslått: 

o Lederutviklingsprogram for lokale ledere i NFF (Påbegynt, ikke 

gjennomført) 

o Mulighet til å kommunisere via flere flater bl.a. Nett TV (Påbegynt, ikke 

gjennomført) 

o Forenklet og tryggere medlemsadministrasjon (Innført StyreWeb) 

 Oppgraderinger Sporveisgata (Huset). Datanett, el-bil ladning. 



2 
 

StyreWeb og Gnist (innført 2022) har gitt NFFs sekretariat og lokalforeningene bedrede 

administrative muligheter. Alle medlemmer er sentralt registrert og 

rettelser/oppdateringer kan foretas lokalt. Det muliggjør kommunikasjon pr epost/sms 

sentralt og lokalt samtidig som portokostnader blir betydelig redusert. 

 For å få full effekt av StyreWeb/Gnist forutsettes det at lokalforeningene 

lærer seg bruk og gjennomføre oppdateringer av medlems- og 

adresselister. Spesielt oppdatering av epostadresser og telefon. 

 Sekretariatets planlagte ambisjon om lederutvikling, utvikling av nett-

TV/digitale medier/YouTube mener vi kan bidra til å oppfylle ambisjonen 

om både synliggjøring, bedre vår påvirkning overfor beslutningstakere og 

øke interessen blant yngre. Dette krever økt bemanning. 

Presidentskapet 

Presidentskapet er i perioden betydelig styrket bl.a. ved at sammensetningen består av 

flere kvinner og medlemmer med bredere kompetanse enn tidligere. Økt fokus på 

totalberedskapen med tanke på fremtidige klima- og miljøutfordringer, samt hybrid 

krigføring gjør dette viktig. Vi registrerer at et medlem har trukket seg av 

habilitetshensyn, noe vi har forståelse for. 

Vi er enige med presidentskapets egen konklusjon: «… nøkkelen til å styrke 

medlemssituasjonen ligge i god aktivitet, økt synlighet, og relevante temaer». Med 

bakgrunn i den brede kompetansen og med flere profilerte styremedlemmer i 

presidentskapet, etterlyser vi mer synlighet i de riksbærende media og aktiv 

deltakelse i dagsaktuelle saker fra presidentskapets medlemmer. Dette vil styrke 

både Norges Forsvarsforening, forsvarsviljen, Forsvaret og den sivile beredskapen. 

Iflg Arbeidsprogram 2021-2023 (pkt 5) skal Presidentskapet og Generalsekretæren 

utvikle en konkret arbeidsplan og strategi for å nå de spesifikke områdene i programmet. 

Det er noe uklart om en plan/strategi foreligger, selv om det av årsrapporten 

fremgår at handling er gjennomført.  

Økonomi 

Kontrollkomiteen er tilfreds med økonomistyringen. I rapporteringsperioden går 

foreningen med overskudd på kr. 460.994 som er nesten likt budsjett 465.270. 

Egenkapitalen er styrket fra kr. 1.959.334,-  i 2021 til kr. 2.420.327,- i 2022. 

Samtidig er driftsstøtten fra Forsvarsdepartementet ikke regulert i takt med 

prisstigningen, noe som medfører at driftsstilskuddet reduseres fra år til år.  

Driftsinntekter og driftskostnader har samlet sett en tilfredsstillende og positiv 

utvikling. 

Stipend: Sikkerhetspolitisk stipend og Norges Forsvarsforenings Aktivitetsfond ble ikke 

utdelt i 2022 grunnet ingen søkere. Stipendene er lite kjent blant lokalforeningene 

Foreningens hus gir gode leieinntekter. Gjeld er betydelig redusert i 2022. 

Oppgradering av datanett og el-bil-ladere har vært viktig for brukerne. Prosjektet med 

ombygging av loftsetasjen har vært utsatt grunnet arbeidspress i sekretariatet og 

høye byggekostnader.  

Utbygging (evt med montering av heis) kan gi betydelige økninger i 

leieinntekter. Bør vurderes ifm vedlikeholdsprosjekter og evt lånefinansieres.  
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Den bedrede økonomiske situasjonen medfører at det nå bør vurderes å styrke 

bemanningen av sekretariatet (enten periodisk eller permanent). Det vil 

muliggjøre både gjennomføring av ønsket støtte til opplæringsprosjekt, støtte til 

lokalforeninger, nett-TV/YouTube og andre saker i arbeidsprogrammet som er satt på 

vent.  

Aktiviteter/informasjon 

Begynnelsen av 2022 var preget av Covid 19 og påvirket planlagt bruk av prosjektmidler. 

De viktigste sakene som har vært i fokus i perioden har vært Ukraina-krigen, Sveriges og 

Finnlands NATO-søknad, trusler mot vital infrastruktur på havbunnen og militære bidrag 

til Ukraina. Hjelpen til Ukrainas forsvar i kampen mot et fullskala Russisk angrep på et 

suverent land, har «tappet» allierte stridsmidler og beredskapslagre, men har samtidig 

styrket samholdet blant demokratiske land i Europa. En fordel er at stridenheter som 

allikevel skal utfases/erstattes av nye, kan benyttes til forsvar i Ukraina. 

De viktigste møteaktivitetene i NFF har vært: 

 Ledermøte på Sundvollen i april. 

 Arendal-uken juni 

 Nordisk Seminar og 

 Sårbarhetskonferansen 

NFFs informasjonsvirksomhet bygget på fire pilarer: 

 Arrangementer og møter som er åpne for både medlemmer og publikum.. 

 Tidsskriftet «Norges Forsvar», brosjyrer, annonser 

 Hjemmeside på nett og digitalt nyhetsbrev.  

 Kronikker og innlegg i aviser og på nettside. 

Ovennevnte aktiviteter har høy relevans og høy kvalitet, men videreformidles og 

gjenspeiles i for liten grad i mediabildet.  

Informasjonsvirksomheten må derfor nå bredere ut i massemedia i 

fremtiden for større synlighet. 

Lokalforeningene må bidra mer til at budskapet spres i lokalaviser, lokale 

nettsider, FaceBook/digitale etc.  

 

Medlemssituasjonen og lokalforeninger 

Vi ser frem til anbefalingene fra rekrutteringskomiteen som ble nedsatt på 

Landsmøtet i 2021 og som vil levere sine anbefalinger i 2023.  

Kontrollkomiteen registrerer med bekymring at 10 av 65 foreninger i liten grad har 

hatt aktivitet i 2022 (Inkl Oslo Forsvarsforening som største lokalforening med 264 

medlemmer). 5 foreninger har heller ikke levert årsberetning/regnskap de siste 

årene. Lokalforeningenes styrer må ta mye av ansvaret for situasjonen. 

Det er imidlertid viktig at sekretariatet bidrar til å kartlegge årsakene til lav 

aktivitet og tilby støtte til foreninger som sliter. Det kan også være et alternativ 

å tilby medlemmer i passive foreninger overføring til nærmeste aktive forening 

dersom andre hjelpetiltak ikke er mulig. 
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Det er positivt at antall registrerte medlemmer har økt i 2022 etter mange års nedgang. 

Men det er samtidig bekymringsfullt at så mange unnlater å betale kontingent, selv 

om dette kan skyldes «administrative feilkilder/søppelpost», noe som må rettes.  

«Forgubbingen» med overtall av eldre menn, er noe som har vært en trend de siste 30 

år. En årsak er at ungdoms «møteplasser» ikke er møterom, seminarer og 

tidsskrifter, men i det «digitale rom» på Nett-TV, YouTube, FaceBook, TikTok etc. 

For ungdom er interessert i både politikk, klima og beredskap.  

Mange både yngre og eldre er blitt medlemmer pga «Norges Forsvar» og NFFs 

nettsider (som har høy relevans og kvalitet). Vi må erkjenne at denne gruppen 

ikke er interesserte i «fysiske møter», men allikevel vil være viktige som 

medlemmer.  

Vi må derfor prioritere etablering av de digitale plattformer og møteplasser hvor ungdom 

deltar og bruker tiden sin. Gjennom bl a det planlagte nett-TV. NFFs nettsider har også 

flere muligheter for distribusjon bl a FaceBook. 

Innholdet på nettsidene kan i større grad brukes til å lage innlegg i lokalpressen, noe 

lokalforeningene må bli langt flinkere til flinkere til å benytte. Å bruke media er ikke bare 

noe som skal gjøres sentralt. 

En systematisk opplæring av tillitsvalgte lokalt vil gjøre organisasjonen bedre istand 

til å jobbe mot felles mål, og drifte, utvikle og synliggjøre hva Norges Forsvarsforening 

standpunkter er. Utvikling og iverksetting av et digitalt opplæringsprogram 

anbefales iverksatt snarest 

Ukrainakrigen har ført til den mest alvorlige sikkerhetspolitiske situasjonen i Europa 

siden 1940. Sammen med klima og miljø har forsvars og samfunnssikkerhet fått en 

helt ny dimensjon i folks bevissthet.  

NFF må tilpasse seg denne situasjonen og etablere seg som en enda mer synlig, 

troverdig og pålitelig kilde til relevant kunnskap, situasjonsforståelse og 

utvikling av en sterk forsvarsvilje. 

 

Dato: 26. mai 2023 

 

 

 

Knut Erling Skreden       Jørgen Bjerkestrand                 Trygve Eriksen 


